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اخبار ادبی و هنری

بی مهری جشنواره فیلم فجر به مستند بحران
سیاست گذاری جشنواره فیلم فجر به گونه ای است که مستند بحران 
به عنوان مهم ترین جریان فعلی مستندسازی در ایران مغفول و مهجور 

واقع می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، درحالی که طی سال های اخیر، برخی از 
مستندسازان به جای پرداختن به موضوعات پیش پا افتاده و دم دستی، 
تهدیدات جانی را به جان می خرند و با حضور در مناطق جنگی و 
بحران زده به بازتاب وقایع این مناطق می پردازند، اما جشنواره فیلم 
فجر همچنان نسبت به این طیف از آثار کم توجه است. سیاست گذاری 
جشنواره فیلم فجر به گونه ای است که به نظر می رسد امسال هم همچون 
دوره های گذشته، مستند بحران، حضور حداقلی در این جشنواره 
خواهد داشت. به طوری که در جلسه اخیر دبیر جشنواره فیلم فجر با 
مستندسازان، هیچ یک  از نمایندگان یا مدیران جریان مستند مقاومت 

و بحران حضور نداشتند. 
البته هنوز حدود پنج ماه تا برگزاری سی و ششمین جشنواره 
فیلم فجر باقی است و مدیریت این جشنواره فرصت تجدید نظر در 
این سیاست گذاری  اشتباه و مغایر با منافع ملی را دارد. حداقل می توان 
نشستی را با مستندسازان برجسته و فعال این عرصه و مدیران نهادهایی 
که در زمینه تولید مستند بحران نقش پررنگی دارند برگزار کرد و 
همفکری نمود تا در دوره آتی جشنواره شاهد درخشش بیشتر چنین 

آثاری در این جشنواره باشیم.
مدیر مسئول کیهان بچه ها:

هنر عاشورایی، هنر زندگی است
یک هنرمند تصویرگر، کارتونیست و نویسنده گفت: هنر عاشورایی، 
هنر زندگی است و به زمان و مکان محدود نیست. کل یوم عاشورا و کل 
ارض کربلا در تمامی شئون انسانی فرهنگ و به تبع آن هنر عاشورایی 

جایگاه دارد.
محمدحسین صلواتیان، مدیرمسئول کیهان بچه ها در گفت وگو با 
پایگاه خبری حوزه هنری، با بیان اینکه هنر از دیدگاه اسلام دارای دو 
ساحت است، اظهار کرد: هنر دارای ساحت ملکی و ساحت ملکوتی 
است. وجه ملکی هنر به عالم محسوسات معطوف است و در ظاهر اثر 
تجلی پیدا می کند و وجه ملکوتی ، به فهم باطنی و دریافت های قلبی 

بر می گردد و باطن اثر هنری و معنا را رقم می زند.
وی ادامه داد: ظاهر اثر هنری با معیارهای زیباشناسی حسی مثل 
جلوه های بصری در آثار تجسمی و یا جلوه های سمعی در آثار شنیداری 
ارزیابی می شود. در آثار نقاشی و تصویرگری معیارهایی مثل طراحی، 

رنگ، فرم، ترکیب بندی، نور و سایه و... ملاک های بررسی هستند.
صلواتیان همچنین گفت: ملاک های ارزشیابی در وجه باطنی 
و محتوایی یک اثر هنری از نوع فراحسی است. درک موضوع، نحوه 
پرداخت به موضوع، جهت و میزان اثر بخشی، جاودانگی، عمق معرفت و... 

می تواند معیارهایی برای بررسی محتوایی یک اثر هنری باشد.
این تصویرگر کتاب های کودک و نوجوان با  اشاره به اینکه عاشورا 
بزرگ ترین و مهم ترین ویژگی فرهنگ ماست، عنوان کرد: عاشورا به 
عنوان یک فرهنگ اثرگذار و هدایت گر و حیات بخش در تار و پود زندگی 
ما تنیده شده. ما هر نقطه قوت فرهنگی داریم از عاشوراست و هر آسیب 

و حفره فرهنگی که ما را مبتلا می کند به جهت دوری از عاشوراست.
وی سوگواره عاشورایی را تکاپویی ستودنی دانست و افزود: بدون 
شک محصولاتش تاثیرگذار بوده و راه های جدیدی را باز کرده است. هنر 
عاشورایی، هنر زندگی است. هنر سبک زندگی است. به زمان و مکان 
محدود نیست. کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا در تمامی شئون انسانی 
فرهنگ و به تبع آن هنر عاشورایی جایگاه دارد. راه نجات بشر امروز از بن 
بست ها، بحران ها، سرگشتگی ها و سرخوردگی ها فقط نسخه شفابخش 
فرهنگ عاشوراست. البته برای تبیین این مطلب فرصت مناسبی لازم 

است.
این نویسنده خاطرنشان کرد: هنر با خلاقیت زنده می ماند. اگر 
در طول 1400 سال هنر عاشورایی زنده مانده به دلیل نو آوری ها و 
خلاقیت های هنرمندان عاشورایی بوده. و این راه هرگز متوقف نمی شود. 
با یک نگاه اجمالی به قالب ها و محصولات هنر عاشورایی سی، چهل 
سال پیش و زمان حال کاملا مشهود است که توقفی وجود نداشته و 
این مدیون خلاقیت هنرمندان در عرصه فرهنگ و هنر عاشورایی است.

وی اظهار داشت: این سوگواره و تکاپوهایی از این دست جهاد 
فرهنگی است و حرکت تحول هنر عاشورایی را شتاب می دهد و 
عرصه های جدیدی را برای بروز و ظهور پدیده های نو باز می کند. از این 

فرصت باید بهره گرفت.
حذف هیئت انتخاب 

از یک جشنواره بین المللی
با اتمام مهلت دریافت آثار، کار ارزیابی آثار دریافتی جشنواره 
بین المللی »مسیر عشق« از صبح دیروز یکشنبه ۲۶ شهریور توسط 
کارشناسان ستاد برگزاری جشنواره آغاز و نتایج آن طبق گاهشمار 
جشنواره تا پایان شهریور اطلاع رسانی و بر روی سایت بارگذاری خواهد 

شد.
انتخاب آثار »مسیر عشق« در حالی آغاز شده است که بر خلاف عرف 
رایج بسیاری از رویدادهای سینمایی داخلی، مسئولان جشنواره بر اساس 
بررسی ها و مطالعات انجام شده، شاید برای نخستین بار در داخل کشور 
عنوان »هیئت انتخاب« را از این رویداد فرهنگی و موضوعی حذف و 
مسئولیت انتخاب آثار را همچون بسیاری از جشنواره های بین المللی 
تنها به کارشناسان هنری جشنواره که هم با فرم و ساختار آشنا بوده و 

هم بر موضوعات و سیاست های جشنواره تسلط دارند واگذار نموده اند.
به اعتقاد مدیران جشنواره »مسیر عشق« این اتفاق اگرچه از 
مشورت برخی صاحب نظران و سینماگران بی بهره نخواهد بود لیکن 
موجب تقویت آرای هیئت داوران و تمرکز آنان بر نگاه تکنیکی به آثار 
بخش رقابتی به دور از هرگونه حواشی رایج در برگزیدن آثار برتر در 

جشنواره های سینمایی خواهد شد.
کارشناسان هنری جشنواره در بخش های فیلم، عکس، فیلمنامه و 
بین الملل از صبح امروز کار ارزیابی و بررسی اولیه آثار رسیده به این 

رویداد سینمایی را برای معرفی به بخش های داوری آغاز می کنند.
با توجه به برنامه ریزی گسترده و هماهنگی صورت گرفته با مراکز، 
شرکت های سینمایی و موسسه های فعال فیلمسازی در سطح تهران و 
شهرستان ها و اقتضای جوهره موضوعی این جشنواره همراهی و استقبال 
گسترده ای در بخش های مختلف به عمل آمده که پس از جمع بندی 

نهایی آمار آثار رسیده اعلام می گردد.
آثار بخش های رقابتی جشنواره براساس محورهایی چون راهپیمایی 
و پیاده روی اربعین حسینی و ترویج فرهنگ عاشورایی به دبیرخانه 

فراخوانده شده اند.
نخستین جشنواره بین المللی فیلم و عکس مسیر عشق از اول تا 
پنجم آبان امسال در دو شهر مشهد مقدس و کربلای معلی برگزار 

می شود.
افشای نقش اسرائیل در قتل عام 

مسلمانان نیجریه در مستند »والفجر«
در مستند »والفجر« درباره نقش رژیم صهیونیستی در کشتار 

مسلمانان نیجریه افشاگری شده است.
روح الله رفیعی از مستندسازان کشور درباره تازه ترین کار خود که 
مجموعه ای هفت قسمتی با عنوان »والفجر« است گفت: برای تولید این 
مجموعه مستند دو نوبت تصویربرداری در کشورهای ایران و نیجریه 
کردیم. همچنین در مورد رویدادهایی که امکان فیلمبرداری آن در این 

کشور آفریقایی وجود نداشت از تکنیک کمیک موشن استفاده کردیم.
وی یادآور شد: نقش اسرائیل و منافع آن به عنوان عامل اصلی در 
سرکوب جنبش اسلامی نیجریه موضوع یکی از قسمت های این مجموعه 

است.
رفیعی اضافه کرد: تصویربرداری این مجموعه مستند با همکاری 
دوستان ما در جنبش اسلامی نیجریه از سال ۹۵ آغاز شده است و در 

حال حاضر مراحل آماده سازی آن دنبال می شود.
وی در پایان سخنان خود تصریح کرد: مراسم رونمایی این مجموعه 
در زمستان سال جاری برگزار می شود. البته دو قسمت از این مجموعه 

در هشتمین جشنواره مردمی فیلم عمار حاضر می شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

زمینه های هدایت 
و ضلالت در درون انسان ها است

»آیا کسی که عمل بدش برای او آراسته شده و 
آن را خوب و زیبا می بیند )همانند کسی است 
که واقع را آنچنان که هست می یابد(؟! خداوند 
هرکس را بخواهد گمراه می سازد و هرکس را 
بخواهد هدایت می کند، پس جانت بخاطر شدت 
تاسف بر آنان از دست نرود، خداوند به آنچه انجام 

می دهند داناست«
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ولایتی در دیدار با رئیس مجلس بلژیک:
ایران مبارزه با تروریسم را 

با جدیت ادامه می دهد
تشخیص  مجمع  استراتژیک  تحقیقات  مرکز  رئیس 
مصلحت نظام تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران مبارزه 
با تروریسم را به عنوان یک سیاست اصولی به طور جدی 

دنبال خواهد کرد.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در دیدار با زیکفرید براک، رئیس 
مجلس نمایندگان بلژیک اظهار داشت: ما در منطقه حساسی 
زندگی می کنیم و جمهوری اسلامی ایران مبارزه با تروریسم 
را به عنوان یک سیاست اصولی به طور جدی دنبال می کند و 
به دولت های قانونی منطقه در برابر توطئه ها کمک می کند و 
آمادگی همکاری با همه کشورهای علاقه مند و جدی در این 

مبارزه را دارد.
وی با اشاره به توافق هسته ای ایران و1+۵ اظهار داشت: 
براساس تمام گزارش های موجود، ایران به توافق هسته ای پایبند 
بوده، اما متأسفانه آمریکایی ها به ویژه در دوره ریاست جمهوری 
ترامپ، مواضعی غیرمنطقی و منفی دنبال می کنند که با توافق 

هسته ای در تضاد است.
در ادامه این دیدار زیکفرید براک رئیس مجلس نمایندگان 
بلژیک هم با تشکر از انجام این دیدار، بر توسعه روابط دو کشور 
به ویژه در حوزه های اقتصادی و ضرورت برداشتن گام های مثبت 

در روابط دوجانبه تأکید کرد.
به گزارش مهر، براک افزود: کشور شما دارای سطح بالایی از 
منابع علمی و دانشگاهی است و ما نیز علاقه مند به توسعه روابط 

در این زمینه و تبادل اطلاعات و تجربیات هستیم.

در تماس سرلشکر باقری و فرمانده ارتش پاکستان مطرح شد
لزوم بسیج همه امکانات 

برای کمک به مسلمانان میانمار
سرلشکر باقری و ژنرال باجوا در تماس تلفنی با ناکافی 
دانستن اقدامات صورت گرفته در امدادرسانی به آوارگان 
مسلمان میانمار، بر لزوم بسیج همه امکانات در دسترس 

برای کمک هرچه سریع تر به آنها تأکید کردند.
به گزارش روابط عمومی حوزه ریاست ستاد کل نیروهای 
مسلح، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران و ژنرال قمر باجوا فرمانده ارتش 
جمهوری اسلامی پاکستان در تماس تلفنی پیرامون زمینه های 
همکاری مشترک نیروهای مسلح دو کشور و نیز موضوع آوارگان 

مسلمان میانمار گفت وگو کردند.
بنابراین گزارش، در این تماس تلفنی طرفین از تلاش های 
مثبت به عمل آمده اخیر توسط نیروهای مسلح دو کشور برای 

تأمین امنیت مرزهای مشترک اظهار خرسندی کردند.
سرلشکر باقری و ژنرال قمر باجوا همچنین با ناکافی دانستن 
اقدامات صورت گرفته در امدادرسانی به آوارگان میانمار، ضرورت 
تحرک هرچه بیشتر جهان اسلام برای پایان دادن به وضعیت 
نامطلوب و غیرانسانی تحمیل شده به مردم مسلمان میانمار را 

مورد تأکید قرار دادند.
رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
و ارتش جمهوری اسلامی پاکستان در این مذاکره تلفنی 
امکان بهره گیری از کمک های امدادی و بشردوستانه تمامی 
سازمانهای نظامی و غیرنظامی در کشورهای اسلامی را مورد 
توجه دانسته و بر لزوم بسیج همه امکانات در دسترس برای 
 کمک هرچه سریع تر به مسلمانان مظلوم میانمار تأکید 

کردند.
معاون فرهنگی بسیج سازندگی کشور اعلام کرد

اعزام 3500 گروه جهادی 
به مناطق محروم در تابستان امسال

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون فرهنگی بسیج سازندگی کشور گفت:  در 
تابستان امسال سه هزار و 500 گروه جهادی برای 

خدمت رسانی به مناطق محروم اعزام شدند.
فرشاد عالی در جلسه هم اندیشی با مدیران مسئول 
خبرگزاری ها و نشریات استان همدان افزود: اعزام گروه های 
 جهادی در تابستان امسال رشد 30 درصدی داشته 

است.
وی خاطر نشان کرد: اولویت کارهای بسیج سازندگی 
خدمت رسانی به مناطق محروم و فاقد جذابیت برای معماران 
است لذا جوانان جهادگر، داوطلبانه به آبادسازی این مناطق 

می پردازند.
عالی خاطر نشان کرد: با ارائه مشاوره، آموزش و تسهیلات در 
حوزه اشتغالزایی، سال گذشته 13۵ هزار کارگاه اقتصاد مقاومتی 

در کشور ایجاد شده است.
معاون فرهنگی بسیج سازندگی کشور اظهار داشت: در 
سازمان بسیج سازندگی محدودیت جنس، سن و سیاسی برای 

همکاری و خدمت رسانی وجود ندارد.
عالی با بیان اینکه به دنبال ترویج سبک زندگی جهادی 
هستیم، تاکید کرد: رسانه ها باید ما را در این راه کمک کرده و 

گروه های جهادی را معرفی کنند.
همچنین در این جلسه مسئول سازمان بسیج سازندگی 
استان همدان نیز یادآور شد: امسال نزدیک به ۲۲0 گروه جهادی 
از اقشار مختلف، پزشکان، دانشجویان، دانش آموزان در مناطق 

مختلف استان حضور داشتند.
شهرام صادقی افزود: بسیج سازندگی به دنبال انجام 
پروژه های زودبازده و عام المنفعه است که در حال حاضر ساخت 
نزدیک به 40 پروژه عمرانی همچون ایجاد پل روستایی، راه 
 روستایی و سالن ورزشی، خانه عالم، مسجد و مدرسه را دنبال 

می کند.
مسئول بسیج سازندگی استان همدان خاطر نشان کرد: میزان 
اعتبار این نهاد دو میلیار تومان بوده که نزدیک به 4 مسجد در 

شهرستان های استان ساخته شده است.

صفحه 3
دو شنبه ۲7 شهریور ۱3۹۶ 

۲7 ذیحجه ۱43۸ - شماره ۲۱7۲5

دانشجویان  آموختگی  دانش  مراسم 
 دانشگاه علوم انتظامی صبح دیروز با حضور 

فرمانده معظم کل قوا برگزار شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ابتدای ورود 
به دانشگاه علوم انتظامی در محل یادمان شهدا حضور 
یافتند و با قرائت فاتحه، علو درجات شهدای نیروی 

انتظامی را از خداوند مسئلت کردند.
رهبر انقلاب اسلامی سپس از یگانهای انتظامی، 
 مرزبانی و راهنمایی و رانندگیِ حاضر در میدان 

سان دیدند.
ایشان همچنین جانبازان سرافراز حاضر در میدان 

را مورد تفقد قرار دادند.
در این مراسم حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
با اشاره به سابقه سردمداران نظام سلطه بویژه آمریکا 
و دنباله روهای آن در ایجاد نا امنی در ایران، بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی، افزودند: با وجود همه اقدامات 
و حرکات شرارت آمیزی که برای سلب امنیت از کشور 
در طول 3۸ سال گذشته انجام شد، اما سازمان های 
مسلح از جمله نیروی انتظامی و جوانان مؤمن، با 
کمال رشادت و قدرت ایستادند و از امنیت کشور 

دفاع کردند.
ایشان به مأموریت های متنوع و گسترده نیروی 
انتظامی در سراسر کشور اشاره کردند و گفتند: هیچ 
سازمان و نیرویی به اندازه نیروی انتظامی در مقابل 
چشم مردم قرار ندارد و برهمین اساس، »توانایی، 
قدرت، اقدام به موقع و رشادت این نیرو«، مایه افتخار 

و سربلندی برای نظام است.
زمینه ساز تامین آبروی نظام جمهوری اسلامی 

فرمانده کل قوا با تأکید بر اینکه نیروی انتظامی 
با تأمین امنیت مردم، زمینه ساز تأمین آبروی 
نظام جمهوری اسلامی می شود، امنیت کشور را در 
ناامنی کنونی منطقه، مثال زدنی خواندند و خاطرنشان 
کردند: در شرایطی که دست های آلوده دشمنان، بذر 
تروریست را در منطقه پاشیده اند، تأمین امنیت کشور 
و همچنین مقابله نیروی انتظامی با مفاسد و اشرار، 
بسیار حائز اهمیت است و این نقش باید از بعُدِ علمی، 
تحقیقی، تجربی و مهارت آموزی در مراکزی همچون 
دانشگاه نیروی انتظامی، روزبروز تقویت و با جدیت 

پیگیری شود.
اگر کوتاه بیاییم دشمن جلو خواهد آمد 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: ما 
باید نیروی انتظامی در طراز جمهوری اسلامی و دولت 
اسلامی و یک جامعه اسلامی و قرآنی داشته باشیم 

و به توفیق الهی می توانیم به چنین هدفی برسیم.
ایشان با تأکید بر لزومِ اقتدار همراه با محبت و 
صمیمت با مردم، گفتند: پایبندی به قانون و جرئت 
و دلیری برای اجرای بی ملاحظه آن، وظایف اصلی 

نیروی انتظامی است. 
رهبر انقلاب اسلامی سپس در تبیین علت 
ناامنی کنونی در منطقه، به دخالت های شرارت آمیز 
و شیطنت آمیز آمریکا و صهیونیسم برای نفوذ در 
منطقه و تأمین منافع نامشروع خود و تضعیف 

رهبر انقلاب در مراسم دانش آموختگی دانشجویان علوم انتظامی:

برجام نشان داد
آمریکا شیطان بزرگ است

رئیس  سازمان امداد و نجات هلال احمر 
گفت: نخستین مرحله توزیع محموله کمک های 
بشردوستانه این جمعیت با هماهنگی و نظارت 
بنگلادش در میان مسلمانان  هلال احمر 
اوخیا،  اردوگاه های  در  میانمار  روهینگیایی 

تن کالی، کوتوبالانگو انجام شد.
به گزارش تسنیم، مرتضی سلیمی همزمان با توزیع 
این محموله کمک های بشردوستانه جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران در جنوب غربی بنگلادش 
و نزدیک مرز میانمار، اظهار داشت: این محموله شامل 
40 تن اقلام دارویی، زیستی، بسته های غذایی شرایط 
اضطراری، چادر، زیرانداز، پتو، کلمن و انواع کنسرو بود 
که در میان مسلمانان روهینگیایی میانماری ساکن در 

اردوگاه های یاد شده توزیع شد.
وی گفت: مجموع محموله های کمک های 
بشردوستانه در نظر گرفته شده از سوی جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برای مردم مسلمان 
روهینگیایی 1۶0 تن اقلام غذایی، زیستی، دارویی و 
بهداشتی است که در چند مرحله و در روزهای آتی از 

طریق هوایی به این کشور ارسال خواهد شد.
به دنبال حملات ۲۵ اوت )سوم شهریور( ارتش 

میانمار علیه مسلمانان روهینگیا، دستکم 400 تن 
کشته شدند و نزدیک به 1۲۵ هزار روهینگیایی نیز 
به بنگلادش گریختند و این موضوع بحران انسانی را 

به همراه داشته است.
وضعیت اسفناک پناهندگان میانماری 

در اردوگاه های بنگلادش
به گزارش فارس، هاجر چنارانی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در یادداشتی به بیان مشاهدات خود از وضعیت 

پناهندگان میانماری در بنگلادش پرداخت.
خانم چنارانی نوشت: »آمده ایم تا فریاد مظلومان 

میانمار را به گوش جهانیان برسانیم«.
چند روزی هست که در مرز بنگلادش و میانمار 
حضور دارم، در میان خیل عظیم زنان و کودکان و 
مردم مسلمانی که فقط به خاطر مسلمان بودن مورد 
ظلم و ستم قرار گرفته اند و به اجبار از خانه و کاشانه 
خود رانده شده و برای نجات جان خود موطن خود را 
ترک کرده و مجبور به فرار شده اند، چند روزی هست 
که از نزدیک شاهد درد و رنج و عذاب طاقت فرسای 
این مردم مظلوم هستم. اگر بگویم جنایتی که در حق 
این مردم بی پناه رقم خورده است »پاکسازی قومی« 

می باشد کفایت عمق فاجعه را بیان نکرده ام چرا که 
از نزدیک دیدم و به روشنی درک کردم و دردمندانه 
حس نمودم که در میانمار یک »نسل کُشی وحشیانه 

و بی رحمانه« تمام عیار اتفاق افتاده است.
ضرورت اعزام صلح بانان سازمان ملل 

به میانمار
در ادامه این یادداشت خاطرنشان شده است: 
در راستای فرمایش مقام معظم رهبری »مظلومیت 
مسلمانان میانمار نیاز به صدای بلند دارد تا فریاد 
مظلومان میانمار به گوش جهانیان برسد« لذا به اینجا 
آمده ایم تا فریاد مظلومان میانمار را به گوش جهانیان 
برسانیم. قتل عام وحشیانه، کشتار بی رحمانه چند 
صدهزار نفر، ویرانی و به آتش کشیدن ده ها روستا 
و محل زندگی مردم بی دفاع میانمار حقایقی  است 
علنی و واضح و آنقدر گسترده که نیاز به اثبات نداشته 
و لازم است در اسرع وقت مجامع مسئول جهانی 
همچون دیده بان حقوق بشر، سازمان عفو بین الملل، 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل واقعیت ها 
و حقایق و شواهد متعدد غیرقابل انکار این فاجعه 
انسانی را به سازمان ملل منعکس کنند، سازمان ملل 
نیز موظف است بر اساس قوانین حقوق بین الملل و 

فارغ از هرگونه تعلقات قومیتی و نژادی و وابستگی های 
دینی و مذهبی برای جلوگیری از این جنایت فاجعه آمیز 
به سرعت مداخله نموده و با طرح موضوع در شورای 
امنیت، صلح بانان سازمان ملل را به منطقه گسیل نماید 

تا امنیت و آرامش بار دیگر به میانمار بازگردد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: این حداقل کاری ا ست که باید انجام 
شود، پس از آن تازه شروع کار است برای سازمان 
ملل و دولت های اسلامی و مجامع بین المللی؛ چرا 
که با وضعیت اسفناکی که در اردوگاه های پناهندگان 
میانماری در بنگلادش حاکم است و به وضوح مشاهده 
می شود، آنانی که از زیر رگبار گلوله ها و سر نیزه های 
نیروهای نظامی دولت خانم »آنگ سان سوشی« حاکم 
بی رحم میانمار نجات پیدا کرده اند، زخمی و بیمار و 
خسته، از شدت گرسنگی و تشنگی و نداشتن سرپناه 
و بهداشت مناسب، جان خود را از دست خواهند داد.
وی در یادداشت خود همچنین خاطرنشان کرد: 
این آخرین فریاد عدالت خواهی ما نخواهد بود چرا که 
تا توقف کامل هر گونه جنایت علیه انسان های بی گناه 
به مسیری که در آن گام نهاده ایم با قدرت و سرعت 

به پیش خواهیم رفت.

كمک های ایران در میان مسلمانان آواره میانمار توزیع شد

سرتیپ فضلی:

 امسال 8 میلیون نفر به اردوهای راهیان نور 
اعزام می شوند

وزیر اطلاعات با فرمانده كل ارتش 
دیدار و گفت وگو كرد

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
گفت: امسال هشت میلیون نفر در قالب کاروان های 
راهیان نور به مناطق عملیاتی دفاع مقدس اعزام 

می شوند.
سرتیپ علی فضلی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در 
کرج افزود: راهیان نور نظیر یک فناوری برای انتقال 
ارزش های دفاع مقدس به نسل حاضر و آینده به ویژه 

گروه سنی دانش آموزی و دانشجویی است.
وی با اشاره به اینکه یک میلیون نفر از افرادی که به 
اردوی راهیان نور اعزام می شوند را دانش آموزان و معلمان 
تشکیل می دهند، خاطرنشان کرد: امروز دفاع مقدس به 
الگویی برای همه نسل ها و عرصه ای برای تربیت جوانان 

تبدیل شده است.
وی بیان کرد: امروز شاهد افزایش چشمگیر حضور 
زائران غیرایرانی در کاروان های راهیان نور نیز هستیم که 
این مهم بیانگر تاثیرگذاری فرهنگ ایثار و شهادت در آن 

سوی مرزهای ایران همیشه سرافراز دارد.
وی افزود: در سال ۹۵ بیش از هفت میلیون نفر در 
قالب کاروان های راهیان نور به این اردوی معنوی تربیتی 
اعزام شدند که ۸0 درصد آنها برای اولین بار در این سفر 

حضور پیدا کردند.
جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
شهدا و راهیان نور به هیچ گروه و صنفی وابستگی ندارند 

و متعلق به همه مردم از همه سلیقه ها هستند.

فضلی تصریح کرد: خنثی سازی تبلیغات منفی 
دشمنان انقلاب در زمینه اردوهای راهیان نور به ویژه 
در بخش دانش آموزی و دانشجویی ضرورت دارد در اعزام 
این کاروان ها به رعایت کامل استاندارد ها توجه ویژه شود.

وی با اشاره به اینکه بیشترین اعزام کاروان های 
راهیان نور از طریق جاده ای در کشور انجام می شود، 
اضافه کرد: با توجه به بعد مسافت استان ها هر اتوبوس 
باید دو یا سه راننده داشته باشد و از نظر فنی نیز 

استاندارد لازم رعایت شود.
وی ادامه داد: به هرکاروانی که استاندارد لازم را بر 
حسب نظر کارشناسان یا پلیس راهنمایی و رانندگی 
از نظر فنی و ایمنی نداشته باشد، اجازه حرکت داده 

نمی شود.
جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت : 
این سفر معنوی با مشارکت بسیج، سپاه، آموزش و 
پرورش ، دانشگاه ها و سایر نهادهای مردمی و صنفی 

برگزار می شود.
وی اظهار کرد: همه کاروان های راهیان نور باید به 
مدیر، راوی، مبلغ یا مبلغه ، پلیس یار و حتی خادم در 

کنار ایمنی و سایر استانداردها مجهز باشند.
فضلی تاکید کرد: برای ایجاد زیرساخت های لازم در 
اعزام کاروان های راهیان نور به حمایت مالی و همکاری 
خیرین، شهرداری ها، شوراهای شهر، فرمانداران و 

استانداری ها در مناطق مختلف کشور داریم.

وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران با 
عقیدتی سیاسی  رئیس سازمان  و  کل  فرمانده 

ارتش دیدار کرد. 
حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات در 
دیدارهای جداگانه ای با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش و حجت الاسلام محمد 
حسنی رئیس  سازمان عقیدتی سیاسی آجا دیدار و 

گفت وگو کرد.
به گزارش مهر، وزیر اطلاعات پس از دیدار با 
سرلشکر موسوی در ستاد فرماندهی کل ارتش که به 
منظور تبریک انتصاب وی صورت پذیرفت، با حضور 
در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با حجت الاسلام 
والمسلمین محمد حسنی، رئیس  و جمعی از معاونین 

و مدیران این سازمان دیدار کرد.

ملت ها  اشاره کردند و افزودند: آنها یک روز، داعش 
را به وجود می آورند و هنگامی که با همت مقاومت و 
جوانان مؤمن، داعش به نفس های آخر خود رسیده 
است، به دنبال راه های خباثت آمیز دیگر می روند 
اما به توفیق الهی و به همت جوانان ایران و جوانان 
مقاومت، بار دیگر بینی کارگزاران نظام سلطه به خاک 

مالیده خواهد شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ، تنها راه مقابله 
با نفوذ و طمع ورزی قدرت های سلطه گر بویژه آمریکا 
را، احساس توانایی ملت ها و دولت های منطقه و 
بکارگیری آن، دانستند و تأکید کردند: اگر ما کوتاه 

بیاییم، دشمن جلو خواهد آمد.
رژیم آمریکا خبیث ترین شیطان ها

ایشان در همین خصوص به گستاخی و وقاحت 
آمریکا در قضیه برجام اشاره کردند و افزودند: آنها در 
این موضوع، هر روز از خود یک شرارت و یک شیطنت 
نشان می دهند که نشانگر صحت فرمایش امام 
بزرگوار است که آمریکا را شیطان بزرگ می خواندند 
و حقیقتاً رژیم ایالات متحده آمریکا، خبیث ترینِ 

شیطان ها است.
رهبر انقلاب اسلامی با مروری کوتاه بر علت تلاش 
و رویکرد علمی دانشمندان ایرانی برای دستیابی به 
دانش هسته ای گفتند: بر اساس برآورد کارشناسی 
و دقیق متخصصان، کشور تا چند سال آینده برای 
تأمین برق خود، نیازمند حداقل ۲0 هزار مگاوات 
برق تولیدی از نیروگاه های هسته ای است و بر همین 
اساس ملت ایران برای تأمین نیاز خود، به دنبال یک 

مسیر علمی و عملی و یک اقدام مشروع و صحیح و 
بی خطر رفت اما آمریکا که مخالف پیشرفت علمی 
ملت ایران و دیگر ملت ها است، در مقابل این حرکت 
مشروع ایستاد و تحریم های ظالمانه را تحمیل کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: 
مسئولان کشور به این نتیجه رسیدند که مذاکره کنند 
و از بخشی از حق خود نیز صرف نظر کنند تا تحریم ها 
برداشته شود اما امروز می بینیم علی رغم همه قرارها و 
تعهدها و بحث های فراوان در مذاکرات، برخورد آمریکا 
با این مذاکرات و نتیجه آن، کاملًا ظالمانه، قلدرمآبانه 

و زورگویانه است.
مسئولان باید اثبات کنند...

ایشان با طرح این سؤال که »ملت ایران و 
مسئولان در مقابل این حرکت خصمانه دشمن، چه 
اقدامی باید انجام دهند؟« تأکید کردند: مسئولان باید 
به سردمداران فاسدِ رژیم ایالات متحده آمریکا اثبات 
کنند که به مردم خود متکی هستند و ملت ایران که 
ملتی مقتدر است، به برکت اسلام، زیر بار زور نمی رود 

و کُرنش نخواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آمریکایی ها بدانند 
ملت ایران بر مواضع شرافتمندانه و قدرتمندانه خود 
خواهد ایستاد و در مسائل مهمِ مربوط به منافع ملی، 
عقب نشینی در قاموس جمهوری اسلامی معنی ندارد 

و پیش خواهد رفت.
زورگویی و قلدرمآبی 

در ایران جواب نخواهد داد 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: 

دشمن بداند، اگر زورگویی و قلدرمآبی در نقاط 
دیگر جهان جواب می دهد، در جمهوری اسلامی، 
جواب نخواهد داد و این نظام، راست قامت و مقتدر 

ایستاده است.
ایشان، علت خصومت ورزی روزافزون با ملت 
ایران را »الهام بخشی برای ملت های دیگر« دانستند 
و افزودند: مسئولان فاسد، دروغگو و فریبکارِ آمریکا، 
وقیحانه ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی را به 
دروغ گویی متهم می کنند، در حالی که ملت ایران 
صادقانه حرکت و اقدام کرده و صادقانه نیز این مسیر 

را تا آخر خواهد پیمود.
رهبر انقلاب اسلامی خطاب به مسئولان آمریکایی 
تأکید کردند: دروغگو شما هستید؛ دروغگو کسانی 
هستند که برای هیچ ملتی، سعادت و خوشبختی 
قائل نیستند و تامین منافع نامشروع خود را به هر 

قیمتی جایز می دانند.
افزودند: ملت  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
ایران محکم ایستاده است و هر حرکت غلط نظام 
سلطه در قضیه برجام، با عکس العمل جمهوری 

اسلامی مواجه خواهد شد.
ایشان در بخش پایانی سخنان خود، به موضوع 
تصادفات جاده ای اشاره کردند و با تأکید بر لزوم 
برنامه ریزی دقیق، سریع و جامع برای مقابله با این 
مسئله و موضوعاتی همچون مقابله با قاچاق مواد 
مخدر و اشرار، گفتند: در موضوع تصادفات جاده ای 
باید نیروی انتظامی و دستگاه های دیگر همچون 
وزارت راه و مراکز صنعتی، سهم خود را در جلوگیری 
از بروز چنین حوادث تلخ و ناگواری مشخص کنند و با 
برطرف کردن نقاط ضعف، وظیفه خود را انجام دهند.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین به مسئولان دولت 

برای کمک به نیروی انتظامی، تأکید کردند.
در این مراسم، سردار سرتیپ اشتری فرمانده 
نیروی انتظامی در سخنانی با بیان اینکه خادمان 
مردم در این نیرو برآنند تا پلیسی شایسته برای 
نظام و خدمتگزاری بی منت برای مردم باشند، افزود: 
»ارتقای توانمندی های مأموریتی و رزمی«، »تشکیل 
قرارگاه های عملیاتی«، »مراقبت مستمر از مرزها« 
و »مقابله بی امان با اخلال گران در نظم و امنیت 

عمومی« سرلوحه برنامه های نیروی انتظامی است.
سردار بختیاری فرمانده دانشگاه علوم انتظامی 
نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های علمی، فرهنگی، 
آموزشی و تقویت توان رزمی این دانشگاه بیان کرد.

در این مراسم تعدادی از فرماندهان، مدیران و 
اساتید نمونه دانشگاه علوم انتظامی، هدایای خود را 
از دست فرمانده کل قوا دریافت کردند و دو نماینده 
دانشجویان این دانشگاه مفتخر به دریافت درجه و 

سردوشی شدند.
اجرای طرح میثاق با شهدا و رزمایش میدانی، 
بخش دیگری از مراسم دانش آموختگی دانشگاه 

علوم انتظامی بود.
همچنین در این مراسم، یگانهای حاضر در میدان 

از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.


